
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

 

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                      J Ö П 

 

  25 августа 2022 года                      с. Чоя                     № 579 

                    

О даче согласия на списание  

муниципального имущества с  

баланса муниципального бюджетного  

учреждения дополнительного  

образования «Чойская детская школа  

искусств» 

 

В соответствии со статьей 298 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Порядком списания муниципального имущества 

муниципального образования «Чойский район», утвержденным 

постановлением Главы муниципального образования «Чойский район»               

от 06 мая 2014 года № 132, рассмотрев ходатайство директора 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Чойская детская школа искусств»  от 17 августа 2022 года (вх.№ 4689)               

В.Б. Лазарева, Протокол № 1 заседания комиссии по списанию основных 

средств от 01 августа 2022 года, Администрация муниципального 

образования «Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Дать согласие на списание с баланса муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Чойская детская школа 

искусств» особо ценного движимого имущества в связи с его 

неисправностью:  

- фортепиано Roland HP 101 цифровой в количестве 1 шт. инвентарный 

номер 00000000000008, балансовой стоимостью 43591,80 рублей.  

2. Директору муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Чойская детская школа искусств»                       

(В.Б. Лазареву) подготовить и предоставить акт на списание вышеуказанного 

имущества в отдел сельского хозяйства, имущественных и земельных 

отношений администрации муниципального образования «Чойский район» в 

течение трех рабочих дней с момента подписания настоящего постановления. 

3. Главному специалисту отдела сельского хозяйства, имущественных и 

земельных отношений администрации муниципального образования 

«Чойский район»  (Н.Ю. Деменевой) обеспечить в установленном порядке 



внесение изменений в Реестр муниципальной собственности 

муниципального образования «Чойский район». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности Первого заместителя Главы администрации 

муниципального образования «Чойский район»  по экономическому 

развитию, сельскому хозяйству, имущественным и земельным отношениям. 

  

 

Глава муниципального образования  

        «Чойский район»                                                                   И.А. Русских  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                              

                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 


